REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIVJAKE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Divjaké, mé. | > /\70 /2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. L0 Date, \D /1272024

“MBI MIRATIMIN E PBA 2025-2027, BUXHETIT TE VITIT 2025, NUMRIT MAKSIMAL TE
PUNONJESVE TE BASHKISE DHE NDERMARRJET VARTESE TE BASHKISE PER VITIN 2025”

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015, date 07/12/2015“Pervetegeverisjenvendore” neni 54 pika ¢ dhe dh,te
ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore” neni 40 dhe 41 si dhe ligjin 9936
dt. 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise "neni 6.32 i ndryshuar,
Udhezimit nr.9 dt.20.03.2018 "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit" si dhe materialeve te
paraqitura ngaa dministrata e Bashkise ne mbledhjen e Keshillit Bashkiak, Udhezimit nr.23, date
30.07.2018 “Pér procedurat standarte te programit Buxhetor Afatmesem té Njésive té vetqeverisjes
Vendore”, Kuadri Makroekonomik dhe Fiskal pér periudhén 2025-2027, I miratuar me Vendimin e
Késhillit té Ministrave nr.41 daté 24.01.2024 I cili pércakton kontekstin ekonomik pér programin
Buxhetor Afatmesém 2025-2027 Udhézimit t¢ MFE nr.03 daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e Programit
Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027" si dhe Udhézimit Plotésues té Ministrit té Financave dhe
Ekonomisé Nr.8 daté 05.07.2024.

Propozojmé qé Késhilli I Bashkis¢ Divjake né mbledhjen e datés 24/12/2024:

Té Miratojé:

I.Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027 pér Bashkiné Divjaké, Faza Finale.

I/1-Parashikimi i té ardhurave né leké
Burimet Buxhetore Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027
Trashégimi nga Vitit i Kaluar 269,050,671 61,612,000 47,885,000
T& Ardhura nga Burimet e Veta 218,620,000 211,864,000 219,064,000
Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme 338,136,655 350,197,000 362,051,000
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 167,078,102 167,249,000 167,424,000
Totali i Grupit 00 992,885,428 790,922,000 796,424,000
Transferta t& Kushtézuara 394,081,119 472,872,000 368,007,000
TOTALI I TE ARDHURAVE 1,386,966,547 | 1,263,794,000 | 1,164,431,000
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[/2-Shpenzimet e NJVQV-sé sipas Njésive Shpenzuese Grupi 00:

Njésia e Shpenzimit Kodi i Njésisé | Plan Plan Plan

s€ Shpenzimit | 2025 2026 2027
Bashkia Divjaké 2147001 871,724,656 665,268,000 | 671,041,000
Agjensia e Shérbimeve | 2147003 121,160,772 124,654,000 125,383,000
Komunale
TOTALI 992,885,428 790,922,000 | 796,424,000

Sipas Raportit BV2(SMBYV) Tavanet e PBA sipas Programeve

I/3-Shpenzimet sipas Klasifikimit Ekonomik pa pérfshiré parashikimin pér Transfertat e Kushtézuara.

Adresa: Sheshi “Santa Barbara” Qéndra: Divjaké.Tel.037122031 Email:bashkia.divjaké@gmail.com

KoDlI EMERTIM! | LLOGARISE Z\)S FIL;E;:AR ALHIKLAR PZLOAZT PZOLAZT PZL:Z';I
Shpenzime Personeli (600-601) 273,614 331,507 365,514 388,791 447,707 450,099 450,799
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 234,502 284,674 313,222 333,727 383,983 384,938 385,338
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 39,112 46,833 52,292 55,064 63,724 65,161 65,461
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 395,259 362,766 222,999 237,111 221,869 223,478 224,178
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 143,145 123,465 202,391 217,373 201,167 202,775 203,475
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 11,472
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 6,010 20,608 19,738 20,702 20,703 9,231
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 252,114 233,291 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 107,922 116,010 149,532 324,032 323,309 117,345 121,447
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 11,884 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 96,038 116,010 149,532 324,032 323,309 117,345 121,447 |
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 (] 0 0 0 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0




i s FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUARS PLANI PLANI PLANI

R EMERTIMILLOGARISE 2022 2023 2024A ey 20%{\‘&‘/‘ ZL:ZZ 2026 2027
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 i T 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 776,795 810,283 738,045 949,934 992,885 790,921 796,424

II- Planin e te ardhurave per vitin 2025 si mé poshté vijon :

a-Te ardhura gjithsej : 992,885,428 leke
-Te ardhurat e trasheguara nga viti 2024: 269,050,671 leke
-Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 2025: 218,620,000 leke
-Te ardhura nga transferta e pakushtezuar (granti 2025) 297,093,648, leke
-Transferta per rritjen e nivelit te pagave (Granti 2025) 41,043,007 leke
-Te ardhura nga transferta e pakushtezuar sektoriale 2025, 167,078,102 leke

Sipas Raportit BV3(SMBYV) parashikimi i té ardhurave

-Fondi i kushtezuar per emergjencat civile 3% e Buxhetit té Bashkisé Divjaké me vieré 29,786,563 leke
(Presim te Alokohet gjaté vitit 2025)

III-Planin e shpenzimeve te Bashkise Divjake per vitin 2025 si mé poshté vijon
-Shpenzime korente(600+601+602) viera 648,874,127 leke
-Shpenzime kapitale(230+231) viera 323,309,258 leke

- Per Fond rezrve dhe fond emergjence (604+606)viera 20,702,043 leke

I11/1-Plani i shpenzimeve te Bashkise Divjake sipas artikujve per vitin 2025 si me poshte:

a-Pagat (600) 383,982,564 leke

b-Sigurimet shoqerore (601) 63,724,290 leke
c-Shpenzime operative dhe mirembajtje (602) 201,167,273 leke
d-Per investime(230+231) 323,309,258 leke
e-Per transferta (604-606) 20,702,043 leke
e/1-Pér Emergjencen 11,471,274 leke
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e/2-Pér fondin rezerve 8,730,769 leke
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e/3-Kontribut per Keshillin e Qarkut 500,000 leke

IV-Té miratoje detajimin e buxhetit té té ardhurave dhe shpenzimeve té Bashkise Divjake sipas pasqyres
nr.1, pasqyres 1/1, pasqyrave 2, 2/1, 2/2, pasqyrave 3,3/1, 3/2, 3/3, pasqyrave nr.4, 4/1, 4/2, 4/3, 4/4, 4/5
pasqyrave nr.5, 5/1, 5/2, pasqyrave nr.6, 6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 6/5, 6/6 pasqyrave nr. 7, 7/1, 7/2, Pasqyrave
nr.8, 8/1, 8/2 me permbajtjet perkatese, si pjese pérberese té ketij vendimi dhe ne vijim sipas raporteve
te SMBV-ve, te rakorduara si me poshte:

-Raport BV1 Buxheti i NJVQYV sipas programeve dhe Njésive Shpenzuese
-Raport BV4 Shpenzimet e NJVQV dhe programit sipas klasifikimit ekonomik
-Raport BV6 Shpenzimet e Bashkise sipas klasifikimeve Buxhetore

-Raport BV7 Lista e projekteve te Investimeve

-Raport BV15 Plani i Arkes

V-Té miratoje rritjen e limitit te te ardhurave te Bashkis eDivjake per vitin 2025 per diferencen e pa
perdorur te te ardhurave dhe shpenzimeve nga viti 2024 pas rakordimit perfundimtar me degen e
thesarit.

VI-Te miratoje numrin maksimal te punonjesve te Bashkise, te punonjesve te Njesive administrative e
institucioneve buxhetore ne varesi dhe te punonjesve te funksioneve te deleguara.

Per Bashkine Divjake gjithsej 483 punonjes,nga te cilet:

-Njesia shpenzuese Bashkia Divjake 368 punonjes
-Njesia shpenzuese “Agjensia e sherbimeve Komunale” 115 punonjes.

E rakorduar me raportin BV5 Numri i punonjesve né NJVQV (SMBV)

VII-Per shpenzimet nga te ardhurat e trasheguara te behet korrektimi perkates pas perfundimit te
rakordimit perfundimtar te te ardhurave dhe shpenzimeve me Degen e Thesarit per vitin 2024.

VIII-Ngarkohet nepunesi autorizues dhe Drejtoria e Finances per detajimin e shpenzimeve ne periudha
mujore ,menejhere pasi te vihet ne dispozicion limiti i percaktuar sipas periudhave perkatese nga
Minsitria e Financave dhe Ekonomise.

IX-Ngarkohet nepunesi autorizues i bashkise te kryej rishperndarje gjate zbatimit te buxhetit 2025 si me
poshte:

-Ndermjet projekteve te investimeve Brenda te njejtit program

-Ndermjet zerave te shpenzimeve korrente ,Brenda te njejtit program
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-Rishperndarja brenda te njejtit program dhe zerit te shpenzimeve korrente ndeﬁ}%éjet]\’jesive te ndryshme
shpenzuese ,te cilat miratohen nga Nepunesi autorizues i NJ.Q.V nga e cila }gﬁét njesia shpenzuese.
e

X-Ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Finances per alokim te fondeve mujore sipas realizimit te te
ardhurave per vitin 2025.
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